平成２９年１２月１８日

関 係 区 長  様

かすみがうら市消防団
団  長 磯部 潤一

〔公印省略〕

平成 30 年度かすみがうら市消防団員入団促進に伴う協力について（お願い）

 皆様には日ごろより消防団活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうござい

ます。
 さて、かすみがうら市消防団は、地域における消防防災のリーダーとして、地域に

密着し、安心・安全にくらせるまちづくりに取り組んでいます。
このたび、区民の皆様に消防団に入団していただくため、関係区長のお力添えをいた

だき、消防団員入団の促進にご協力をお願いするものです。
趣旨ご理解の上、特段のご配慮を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 入団範囲

消防団の入団資格は、一般的に 18 歳以上で、その市町村に居住しているか、または

勤務している人なら男性でも女性でも入団できます。（※年齢の上限についてはありま

せんが、現場での活動を考えると 40 代くらいまでが適当と思われます。しかし 50 代

等でも入団希望であれば可能です。）

２ 提出書類

入団届（用紙がたりない場合は、コピーもしくは消防団部長に連絡願います。）
   ※部長さんが解らない場合は消防総務課まで問合せ願います。

３ 提出期限

入団者がいる場合は、平成３０年１月２２日（土）までに各区の消防団部長に
提出をお願いいたします。

   ※活動服等（貸与）の準備の為、提出期限を設けております。

問合せ先 かすみがうら市消防本部
消防総務課 消防団係

担  当 小松﨑
Ｔ Ｅ Ｌ 0299‐59‐0119